
Pag. 1/2

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, 

LETT. B), N. 2, D.LGS. 50/2016., PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 16

COPIE DI “IFRS STANDARDS ISSUED AT 1 JANUARY 2019” E DI 12 COPIE DI “THE 

ANNOTATED IFRS STANDARDS ISSUED AT 1 JANUARY 2019 – PDF DOWNLOAD” –

CIG Z4929E0A22

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE STUDI

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa” e, in particolare, l’art. 1, comma 1, terzo alinea, della stessa;

VISTO il Programma biennale delle acquisizioni adottato dalla Consob ai sensi dell’art. 21, 

comma 6, del d.lgs. 50/2016 s.m.i.;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di 16 copie di “IFRS 

Standards Issued at 1 January 2019” e di 12 copie di “The Annotated IFRS Standards Issued at 1 

January 2019 – PDF download”;

VISTA la propria determina a contrarre prot. 0572002/19 del 24 settembre 2019, pubblicata sul 

profilo del committente in data 25 settembre 2019, con cui è stata avviata la procedura in epigrafe;

VISTA la Richiesta d’Offerta (in seguito anche “RdO”) avviata sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (in seguito anche “Mepa” o “Sistema”), contraddistinta dal n°

2395613, con scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissata al 6 ottobre 2019, ore 

12.00;

CONSIDERATO che entro il termine predetto hanno presentato offerta due operatori;

CONSIDERATO che il 7 e 8 ottobre non è stato possibile accedere al Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione per malfunzionamento dello stesso;

CONSIDERATO che il 9 ottobre 2019, dalle ore 12:00, si è provveduto, in seduta pubblica, sul 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione, all’esame della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta virtuale “A”, richiesta ai partecipanti a pena di esclusione, e, a 

seguire all’esame dell’offerta contenuta nella busta virtuale “B”;

CONSIDERATO che entrambe le imprese hanno presentato regolarmente tutta la documentazione 

necessaria e sufficiente per partecipare alla procedura in epigrafe;

Prot. 0614402/19 del 09/10/2019



Pag. 2/2

CONSIDERATO che il criterio scelto per l’aggiudicazione della gara era quello del prezzo più 

basso e che tra i due concorrenti Celdes Srl ha applicato una percentuale di sconto maggiore (pari 

al 5,70% sul prezzo a base di gara);

CONSIDERATO che è già stata richiesta l’attivazione dei controlli previsti dalla legge 

sull’operatore economico risultato aggiudicatario circa il possesso dei requisiti prescritti per la 

partecipazione alla gara;

VISTO l’art. 32, D.lgs. 50/2016, commi: 5 “La stazione appaltante, previa verifica della 

proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 7 

“L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 12 “Il 

contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e 

degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti”;

D E T E R M I N A 

di aggiudicare nei termini ed agli effetti sopra richiamati, a Celdes Srl la procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2, 

d.lgs. 50/2016., per l’affidamento della fornitura di 16 copie di “IFRS Standards Issued at 1 

January 2019” e di 12 copie di “The Annotated IFRS Standards Issued at 1 January 2019 – PDF 

download”. L’importo di aggiudicazione è pari a € 3.111,90 (IVA esclusa) e graverà sul capitolo 

di spesa 10329 del corrente esercizio finanziario;

di nominare, ai sensi dell’art. 49, comma 3, del regolamento per l’amministrazione e la 

contabilità e della Delibera n. 18702 del 13.11.2013, direttore dell’esecuzione del contratto, 

incaricato di verificare il rispetto dei livelli di servizio e di attestare la regolare esecuzione delle 

prestazioni ai fini della liquidazione delle fatture, la dott.ssa Maria Giuseppina Crisafi, 

responsabile dell’Ufficio Biblioteca. 

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE STUDI

firma 1


